Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 49 «Росинка»

ПРИКАЗ

22 мая 2023 г. № 39-о

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг,
закупка которых осуществляется у субъектов малого
и среднего предпринимательства

Во исполнение Федерального закона от 18.07.2011 года №223-Ф3 «О
закупках товаров, работ, услуг, отдельными видами юридических лиц» в
соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 г. № 1352 «
Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у

субъектов малого и среднего предпринимательства ( далее - Перечень) согласно

Приложения № 1 к настоящему приказу.

2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 49 Е. И. Першина

Приложение № 1 к приказу
МБДОУ №49
от 29.05.2023 № 39-о

Перечень
товаров, работ, услуг для осуществления закупок, участниками которых являются

субъекты малого и среднего предпринимательства

Раздел А. Продукция сельского, лесного и рыбного хозяйства

№ п/п

Код по Общероссийскому
классификатору продукции по

видам экономической
деятельности ОК 034-2014

(КПЕС 2008)*

Наименование товаров, работ, услуг

1 01 Продукция и услуги сельского хозяйства и
охоты

2 01.1 Культуры однолетние

Раздел С. Продукция обрабатывающих производств

№ п/п

Код по Общероссийскому
классификатору продукции по

видам экономической деятельности
ОК 034-2014 (КПЕС 2008)*

Наименование товаров, работ, услуг

1 10 Продукты пищевые

2 И Напитки

3 13 Текстиль и изделия текстильные

4 17 Бумага и изделия из бумаги

5 18
Услуги печатные и услуги по
копированию звуко- и видеозаписей,
а также программных средств

6 20
Вещества химические и продукты
химические

7 20.41.44.120 Порошки чистящие

8 20.13.43.119 Сода кальцинированная прочая

9 20.41.31.113 Мыло туалетное марки ’’Детское”

10 20.41.31.120 Мыло хозяйственное твердое

и 20.41.20.130
Вещества поверхностно-активные
неионогенные

12 20.41.32.121 Порошки стиральные

13 20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое

14 20.41.32.111 Средство для мытья посуды

15 20.41.44.190 Средства чистящие прочие

16 20.41.32.119 Средства моющие прочие

17 20.41.20.190 Вещества поверхностно-активные
прочие

18 20.41.20.110
Вещества поверхностно-активные
анионные

19 20.41.32.110 Средства моющие

20 20.41.31.190
Мыло прочее, не включенное в
другие группировки

21 23
Продукты минеральные
неметаллические прочие

22 25
Изделия металлические готовые,
кроме машин и оборудования

23 26
Оборудование компьютерное,
электронное и оптическое

24 27 Оборудование электрическое

25 27.40.39.113

Светильники и устройства
осветительные прочие, не
включенные в другие группировки,
предназначенные для использования
со светодиодными лампами и
прочими светодиодными
источниками света

26 31 Мебель

27 32 Изделия готовые прочие

28 33
Услуги по ремонту и монтажу
машин и оборудования

Раздел F. Сооружения и строительные работы

№ п/п

Код по Общероссийскому
классификатору продукции по

видам экономической
деятельности ОК 034-2014

(КПЕС 2008)*

Наименование товаров, работ, услуг

1 41 Здания и работы по возведению зданий

2 42 Сооружения и строительные работы в
области гражданского строительства

о3 43 Работы строительные
специализированные

Раздел G. Услуги по оптовой и розничной торговле; услуги по ремонту
автотранспортных средств и мотоциклов

№ п/п

Код по Общероссийскому
классификатору продукции по

видам экономической
деятельности ОК 034-2014 (КПЕС

2008)*

Наименование товаров, работ, услуг

1 45

Услуги по оптовой и розничной
торговле и услуги по ремонту
автотранспортных средств и
мотоциклов

Раздел J. Услуги в области информации и связи

№ п/п

Код по Общероссийскому
классификатору продукции по

видам экономической
деятельности ОК 034-2014 (КПЕС

2008)*

Наименование товаров, работ, услуг

1 58 Услуги издательские

2 60
Услуги в области теле- и
радиовещания

о3 62

Продукты программные и услуги по
разработке программного
обеспечения; консультационные и
аналогичные услуги в области
информационных технологий

Раздел N. Услуги административные и вспомогательные

№ п/п

Код по Общероссийскому
классификатору продукции по

видам экономической
деятельности ОК 034-2014

(КПЕС 2008)*

Наименование товаров, работ, услуг

1 81 Услуги по обслуживанию зданий и
территорий

Раздел Р. Услуги в области образования

№ п/п

Код по Общероссийскому
классификатору продукции по

видам экономической
деятельности ОК 034-2014

(КПЕС 2008)*

Наименование товаров, работ, услуг

1 86 Услуги в области здравоохранения

Раздел S. Прочие услуги

№ п/п

Код по Общероссийскому
классификатору продукции по

видам экономической
деятельности ОК 034-2014 (КПЕС

2008)*

Наименование товаров, работ, услуг

1 95
Услуги по ремонту компьютеров,
предметов личного потребления и
бытовых товаров

*В случае внесения изменений в Общероссийский классификатор продукции по
видам экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008). в части указания кода
продукции, принимается и понимается новая редакция этого кода.

		2023-05-23T13:06:11+0700
	Першина Елена Ивановна